
令和 8年 1月 9日 

 

関係医療機関 各位 

 

                             JA尾道総合病院  

病院長 田中 信治 

 

 

眼科診療体制の再変更についてのお知らせ（第 3報） 

 

 

拝啓  

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当院の診療にご理解とご協力を

賜り深謝いたします。 

 

この度当院では、2026 年 4 月 1 日より眼科の常勤医が不在となり、広島大学の非常勤医師に

よる週 2回（水曜日・金曜日の 9時〜12時）の眼科診療体制のみとなります。なお、この週 2回

の非常勤医師による外来は、当院の他科外来･入院患者の外来診察をカバーするもので、原則、

新規紹介患者には対応できません。これに伴いまして、4月以降は眼科の手術が困難となり、関

係医療機関からの新規のご紹介は原則すべてお引き受けできません。苦渋の決断ですが、ご理解

の程何卒宜しくお願い申し上げます。 

また、前回緊急患者対応につきましては 2 月末までとさせていただくとお伝えしておりまし

たが、診療体制の維持が困難なため下記の通りとさせていただきます。 

 

紹介患者対応及び緊急患者の対応につきましては、1月 9日までとさせていただきます。 

外来診療は医師の都合により、3月 19日で終了とさせていただきます。 

 

当院は、尾三地域で今後も引き続き安全で質の高い医療の提供に努めて参りますので、ご理

解の程何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

不明な点に関しましては、下記にご連絡頂けますと幸いです。 

 

連絡先：JA尾道総合病院 眼科 0848-22-8111（代表） 

 


